debidamente motivadas, contando con la aprobación previa de la DAFO. 

IX. DEL PREMIO 

Se otorgarán cuatro (4) premios no reembolsables a nivel nacional y dos (2) a nivel 
regional (excluyendo a Lima Metropolitana y Callao), siendo cada uno de S/. 15,000 
(quince mil y 00/100 Nuevos Soles) a las Empresas Cinematográficas cuyas Obras 
hayan resultado ganadoras. 

De considerarlo pertinente, el Jurado otorgará menciones honrosas teniendo en 
cuenta las diversas áreas de realización en la actividad cinematográfica.